18.06.2021 № 388-нму «С»
О проведении практики студентов

факультета биологии и экологии
В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слушателей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.06.2010 № 860, на основании учебных планов 1-4 курсов дневной, 2 и 4 курсов заочной форм получения высшего образования I ступени специальности 1-91 01 01 «Производство продукции и организация общественного питания»
   ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести учебную ознакомительную практику студентов 1 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности        1-91 01 01 «Производство продукции и организация общественного питания»            с 21.06.2021 по 02.07.2021.

1.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководителя практики от кафедры в соответствии с приложением 1 (прилагается).

1.2. Руководство от факультета практикой студентов возложить на доцента кафедры технологии, физиологии и гигены питания Н.З.Башун.

1.3. Руководителю практики от кафедры провести дифференцированный зачет 10.09.2021.

2. Провести производственную первую технологическую практику студентов 2 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-91 01 01 «Производство продукции и организация общественного питания» с 21.06.2021 по 17.07.2021.

2.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководителя практики от кафедры в соответствии с приложением 2 (прилагается).

2.2. Руководство от факультета практикой студентов возложить на доцента кафедры технологии, физиологии и гигены питания Н.З.Башун.

2.3. Руководителю практики от кафедры провести дифференцированный зачет 10.09.2021.

3. Провести производственную вторую технологическую практику студентов 3 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-91 01 01 «Производство продукции и организация общественного питания» с 21.06.2021 по 17.07.2021.

3.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководителя практики от кафедры в соответствии с приложением 3 (прилагается).

3.2. Руководство от факультета практикой студентов возложить на доцента кафедры технологии, физиологии и гигены питания Н.З.Башун.

3.3. Руководителю практики от кафедры провести дифференцированный зачет 10.09.2021.

4. Провести производственную вторую технологическую практику студентов 4 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-91 01 01 «Производство продукции и организация общественного питания» с 21.06.2021 по 31.07.2021.

4.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководителя практики от кафедры в соответствии с приложением 4 (прилагается).

4.2. Руководство от факультета практикой студентов возложить на доцента кафедры технологии, физиологии и гигены питания Н.З.Башун.

4.3. Главному бухгалтеру (В.С.Гацук) оплатить проживание, суточные        и проезд: 21.06.2021 г. Гродно – г. Щучин и 31.07.2021 г. Щучин – г. Гродно студентке 4 курса бюджетной формы получения высшего образования                         I ступени Солодкой Екатерине Александровне за счет средств республиканского бюджета в соответствии с приложением 4.
4.4. Руководителю практики от кафедры провести дифференцированный зачет 10.09.2021.

5. Провести производственную первую технологическую практику студентов 2 курса заочной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-91 01 01 «Производство продукции и организация общественного питания» с 21.06.2021 по 10.07.2021.

5.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководителей практики от кафедры в соответствии с приложением 5 (прилагается).

5.2. Руководство от факультета практикой студентов возложить на доцента кафедры технологии, физиологии и гигены питания Н.З.Башун.

5.3. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 10.07.2021.

6. Провести производственную вторую технологическую практику студентов 4 курса заочной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-91 01 01 «Производство продукции и организация общественного питания» с 21.06.2021 по 31.07.2021.

6.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководителя практики от кафедры в соответствии с приложением 6 (прилагается).

6.2. Руководство от факультета практикой студентов возложить на доцента кафедры технологии, физиологии и гигены питания Н.З.Башун.

6.3. Руководителю практики от кафедры провести дифференцированный зачет 01.09.2021.
7. Руководителям практики от факультета провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) и проконтролировать прохождение медосмотра студентами, направляемыми на практику.

8. Начальнику отдела охраны труда (Н.И.Сергейчик) организовать проведение вводного инструктажа по охране труда студентов, направляемых для прохождения практики в учреждение образования «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы».

9. Контроль за исполнением приказа возложить на декана факультета биологии и экологии А.Е.Каревского.

Проректор по учебной работе

                                  Ю.Э.Белых

Начальник учебно-методического
управления

_________________М.Я.Колоцей

____  ____________ 2021

Главный бухгалтер

_________________ В.С.Гацук

____  ____________ 2021

Заместитель начальника ЦКиПР –

начальник юридического отдела

_________________ Т.О.Нахильницкая

____  ____________ 2021

Руководитель практики

_________________Н.П.Хорощева

_____  ___________ 2021

Декан факультета биологии и экологии

_________________ А.Е.Каревский

____  _____________2021

Приложение 1 к приказу
_______________2021 № _________

	№п/п
	ФИО студента
	Форма обучения
	База практики
	ФИО руководителя практики от кафедры, должность

	1.
	Валюсь Божена Михайловна
	Платная
	Филиал «Центральный рынок» Гродненского облпотребобщества
	Улейчик Л.В., старший пре-подаватель кафедры тех-нологии, фи-зиологии и гигиены пита-ния

	2.
	Годзин Иван Игоревич
	Бюджетная
	ОАО «Волковысский мясокомбинат»

	3.
	Гойшик Виктория Дмитриевна
	Бюджетная
	«KFC TRINITI 2», г. Гродно

	4.
	Парфинович Анастасия Евгеньевна
	Бюджетная

	5.
	Рожков Владимир Святославович
	Платная

	6.
	Гриц Диана Дмитриевна
	Бюджетная
	ООО «Шеф Кок»,
г. Гродно

	7.
	Жолнерчик Анна Леонидовна
	Бюджетная

	8.
	Осина Ева Евгеньевна
	Платная

	9.
	Чайковская Юлия Иосифовна
	Платная

	10.
	Давидюк Константин Александрович
	Платная
	СПК «Остромечиво», Брестская область

	11.
	Жук Елизавета Сергеевна
	Платная
	ЧПТУП «КолоритСтиль»

	12.
	Крутикова Анастасия Александровна
	Платная
	ООО «Итальянские традиции», г. Минск

	13.
	Кузьмич Иван Андреевич
	Платная
	Филиал «Санаторий «Аль-фа Радон» ООО «Торвлад», Дятловский район

	14.
	Линкевич Алина Николаевна
	Бюджетная
	ООО «Чайный дом «ЧайКоффский»

	15.
	Парахневич Александр Павлович
	Бюджетная

	16.
	Лукашевич Юрий Андреевич
	Бюджетная
	ОАО «Гроднохлебпром», филиал «Лидский хлебозавод»

	17.
	Мамонтова Вероника Викторовна
	Бюджетная
	Филиал ЗАО «Юнифуд»
по Гродненской области

	18.
	Матюкевич Каролина Александровна
	Бюджетная
	ОАО «Лидахлебопро-дукт»

	19.
	Мощук Никита Вячеславович
	Платная
	ОДО «Таваль кафе «Галатея», г. Брест

	20.
	Павочка Анна Сергеевна
	Бюджетная
	ООО «ДонерБел»,
г. Гродно

	21.
	Синько Татьяна Леонидовна
	Платная

	22.
	Чорнозуб Анатолий Петрович
	Бюджетная

	23.
	Равко Михаил Сергеевич
	Бюджетная
	Кафедры технологии, физи-ологии и гигиены питания УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	24.
	Санюк Ирина Александровна
	Бюджетная
	УКП «Комбинат школьного питания»,  г. Лида

	25.
	Соловей Артём Михайлович
	Бюджетная
	Волковысское КУП «Школьное питание»

	26.
	Шевцова Екатерина Юрьевна
	Бюджетная
	РТПУП «Торгово-произ-водственное управление при Министерстве Оборо-ны», филиал «Военсервис»

Приложение 2 к приказу
_________________2021 № _______

	№

п/п
	ФИО студента
	Форма обучения
	База практики
	ФИО руководителя практики от кафед-ры, должность

	1.
	Аймедов Гурбаннепес
	Платная
	Кафедра технологии, физи-ологии и гигиены питания УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	Батенёва В.А., старший препода-ватель кафедры технологии, физио-логии и гигиены питания

	2.
	Аннамухаммедов Керим
	Платная

	3.
	Дриц Андрей Александрович
	Платная

	4.
	Бойко Наталья Александровна
	Бюджетная
	ООО «Блэк Хейз» кафе «THE ШТАБ», г. Гродно

	5.
	Гороховская Елена Игоревна
	Бюджетная
	ООО «Карафуто» гастро-бар «Верден», г. Гродно

	6.
	Гриц Арина Витальевна
	Бюджетная
	Кафе «Рояль», г. Гродно

	7.
	Дубонос Евгений Сергеевич
	Платная
	ОАО «Аэлита Люкс» кафе «Элит», г. Волковыск

	8.
	Казмерчук Егор Александрович
	Бюджетная
	ООО «Форвард вкуса» кафе «Шаурма Бургер»

	9.
	Цупик Полина Александровна
	Бюджетная

	10.
	Кита Алексей Геннадьевич
	Бюджетная
	ООО «РГЗ» кафе «Лимон», г . Гродно

	11.
	Котыло Владислав Игоревич
	Бюджетная
	ООО «ЛогиКоВкус» кафе «Незабудка», г. Гродно

	12.
	Кучинская Ксения Викторовна
	Платная
	ОАО «Гродненский мясокомбинат» ресторан «Замок Зеваны»

	13.
	Кушина Мария Владимировна
	Бюджетная
	ГП «Гроднокинотех-пром»

	14.
	Лагонда Дарья Андреевна
	Бюджетная
	УП «Метро клуб»,

г. Гродно

	15.
	Малышко Денис Олегович
	Бюджетная
	ОАО «Бел АПБ»,

г. Минск

	16.
	Матусевич Анастасия Юрьевна
	Платная
	ООО «Салиандр»

 кафе «Верас»

	17.
	Морозова Глафира Савельевна
	Бюджетная
	Кафе-пекарня «Синнабон», г. Гродно

	18.
	Новак Дарья Вадимовна
	Бюджетная
	ТПУКП «Плодоовощ» кафе «Апельсин», г. Брест

	19.
	Райко Елизавета Алексеевна
	Платная
	РУП «Военсервис»,

 г. Гродно

	20.
	Романчик Ульяна Анатольевна
	Платная
	ОАО «Молочный мир»,
г. Гродно

	21.
	Романчук Диана Николаевна
	Платная
	ООО «Салиандр»

кафе «Верас»

	22.
	Скерсь Екатерина Михайловна
	Бюджетная
	ООО «Агрокомбинат Скидельский»

	23.
	Стародубов Никита Сергеевич
	Платная
	ООО «АльгоТрейд»

	24.
	Тербова Анастасия Дмитриевна
	Платная
	ОАОТ «ГИАП»
кафе «Ветрувий»

	25.
	Шавель Юлия Дмитриевна
	Бюджетная
	УО «Берестовицкий госу-дарственный сельскохо-зяйственный профессио-нальный лицей»

	26.
	Янушко Ирина Геннадьевна
	Бюджетная
	ООО «ПрофиСервис»,
г. Гродно

	27.
	Ящук Ксения Игоревна
	Платная
	ГП «Гроднокинотехпром»

Приложение 3 к приказу
_________________2021 № _______

	№п/п
	ФИО студента
	Форма обучения
	База практики
	ФИО руководителя практики от кафед-ры, должность

	1.
	Аскаров Элдар
	Платная
	Кафедра технологии, физиологии и гигиены питания УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	Сычевская Н.В., старший препода-ватель кафедры технологии, физио-логии и гигиены питания

	2.
	Васильчик Маргарита Владимировна
	Бюджетная
	ОАО «Гродненский мясокомбинат», ресто-ран «Королевская охота»

	3.
	Лопатик Анастасия Алексеевна
	Бюджетная

	4.
	Гасперович Анна Алексеевна
	Бюджетная
	ОАО «Маркиза» ресторан «Старый Лямус»

	5.
	Гасюк Мария Сергеевна
	Платная
	Гастробар «Артефакт»

	6.
	Гурин Владислав Александрович
	Бюджетная
	ОАО «Санта Бремор»

	7.
	Душкин Иван Николаевич
	Платная
	ЗАО «Мясокомбинат «Советский», РФ

	8.
	Куприяшенко Диана Александровна
	Бюджетная
	Филиал ЗАО «Юнифуд» по Гродненской области

	9.
	Курило Марина Владимировна
	Бюджетная
	Бар «Пеликан»,
г. Гродно

	10.
	Латынник Кирилл Игоревич
	Платная
	Лаунж-кафе «Барашка»

	11.
	Павловский Владислав Сергеевич
	Платная
	Санаторий «Альфа-Радон»

	12.
	Печинская Яна Андреевна
	Платная
	ООО «Титанмедиа» кофейня «Джезва»

	13.
	Пикула Полина Эдуардовна
	Бюджетная

	14.
	Супинская Диана Андреевна
	Бюджетная

	15.
	Полешко Злата Васильевна
	Платная
	СП ОАО «Газоаппарат», г. Брест

	16.
	Пруглова Ангелина Юрьевна
	Бюджетная
	СУП «АзотСервис», г.Гродно

	17.
	Сухоцкая Виктория Владимировна
	Бюджетная

	18.
	Юхно Валерия Чеславовна
	Бюджетная

	19.
	Рохатко Дарья Александровна
	Платная
	ОАО «Торгово-производственная фирма «Лида»
ресторан «Гедимин»

	20.
	Семенцов Никита Алексеевич
	Платная
	ООО «РГК»

	21.
	Триденежкина Татьяна Алексеевна
	Платная
	ОАО «Гроднохлебпром»

	22.
	Халупа Алина Михайловна
	Бюджетная
	ОДО «Эполет»

	23.
	Шилинчук Ольга Сергеевна
	Бюджетная
	ОАО «Грузинские инвестиции», ресторан «Хинкальня»

Приложение 4 к приказу
_________________2021 № _______

	№
п/п
	ФИО студента
	Форма обучения
	База практики
	ФИО руководи-теля практики от кафедры, должность

	1.
	Гук Виктория Иосифовна
	Бюджетная
	ООО «Новита», закусоч-ная пицца «Темпо»
	Сычевская Н.В., старший препода-ватель кафедры технологии, физи-ологии и гигиены питания

	2.
	Довранова Энеджан
	Платная

	3.
	Дементьева Анна Павловна
	Платная
	ООО «Наполи Гродно»

	4.
	Козда Яна Александровна
	Бюджетная
	ОАО «Гроднопромстрой» кафе «Строитель»

	5.
	Комужицкая Татьяна Геннадьевна
	Платная
	ООО «СТИВда», гастробар «Гудини»

	6.
	Кузьмич Анастасия Юрьевна
	Бюджетная
	ООО «ИтБелГрупп»

	7.
	Куксо Татьяна Александровна
	Платная
	ЧПТУП «Мельница вкуса»

	8.
	Лозовик Богдан Андреевич
	Бюджетная
	ООО «МКПроджект», кафе «Барашка»

	9.
	Могильницкий Евгений Валерьевич
	Платная
	Санаторий «Альфа Радон»

	10.
	Назарко Дарья Александровна
	Бюджетная
	ООО «ГрюнХаус»
кафе «Дежавю»

	11.
	Обеев Илья Романович
	Бюджетная
	Паб «Greenwich», г.Гродно

	12.
	Сергейчик Анастасия Геннадьевна
	Платная
	РУП «Торгово-производственное управление при Министерстве обороны»

	13.
	Солодкая Екатерина Александровна
	Бюджетная
	ОАО «Щучинский маслосырзавод»

	14.
	Стулинская Татьяна Игоревна
	Бюджетная
	Центр общественного питания УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	15.
	Ткачук Надежда Сергеевна
	Бюджетная
	СООО «Демса Групп» рестобар «Пабло»

	16.
	Щербатюк Александра Александровна
	Бюджетная
	СООО «Авегро-Мос»

	17.
	Якубук Дмитрий Андреевич
	Платная
	КУПТП «Комбинат общественного питания», кафе «Монтана», г. Брест

Приложение 5 к приказу
_________________2021 № _______

	№
п/п
	ФИО студента
	Форма обучения
	База практики
	ФИО руководи-теля практики от кафедры, должность

	1.
	Адамович Дарья Витальевна
	Бюджетная
	ОАО «Солигорскторг»
	Башун Н.З., до-цент кафедры технологии, фи-зиологии и гиги-ены питания
с 21.06.21 по 29.06.21;

Батенёва В.А., старший препо-даватель кафед-ры технологии, физиологии и гигиены питания с 30.06.21 по 10.07.21

	2.
	Андреев Павел Валерьевич
	Платная
	ООО «Городская ресторация», г. Минск

	3.
	Андрушко Татьяна Леонидовна
	Бюджетная
	ТООО «Фирма Верасень», г. Гродно

	4.
	Артихович Марина Витальевна
	Бюджетная
	ЧТПУП «Волчок»

кафе «Юла», г. Брест

	5.
	Манайчук Дарья Юрьевна
	Бюджетная

	6.
	Филинович Иван Андреевич
	Платная

	7.
	Гедройть Диана Сергеевна
	Платная
	КТУП «Торговый центр «Радзивилловский»

	8.
	Дементьев Владислав Русланович
	Платная
	ИП Уперечкина Е.Е.,

г. Барановичи

	9.
	Дубаневич Анна Казимировна
	Бюджетная
	КУП «Бизнес-центр «Столица»

	10.
	Ляховец Яна Станиславовна
	Платная

	11.
	Севостьян Виктория Андреевна
	Платная

	12.
	Швец Любовь Андреевна
	Бюджетная

	13.
	Яновская Елизавета Сергеевна
	Бюджетная

	14.
	Козячая Екатерина Александровна
	Платная
	ООО «Евроторг»

	15.
	Макаревич Маргарита Ивановна
	Платная
	СЗАО «Скаланова»,

 г. Минск

	16.
	Мантуш Марина Геннадьевна
	Платная
	ЧТУП «ОСАИнтергрупп», г. Барановичи

	17.
	Мацкевич Татьяна Семеновна
	Платная
	ООО «Сакс Групп Sushihome», г. Гродно

	18.
	Наркевич Яна Вячеславовна
	Платная
	Копыльское райпотребобщество

	19.
	Савко Антон Сергеевич
	Бюджетная
	ООО «Белновотексгруп», г. Минск

	20.
	Соболевская Милана Валентиновна
	Платная
	ОАО «Минотель»,

 г. Минск

	21.
	Шаш Екатерина Юрьевна
	Платная
	ТУП «Брестская межрай-оннная торговая база», филиал «Каменецкий», кухня ресторана «Белая Вежа»

	22.
	Шпак Злата Александровна
	Бюджетная
	ООО «НВкомпани»

	23.
	Ятченя Екатерина Александровна
	Бюджетная
	КУП «Комбинат общественного питания», г. Брест

Приложение 6 к приказу
_________________2021 № _______

	№
п/п
	ФИО студента
	Форма обучения
	База практики
	ФИО руководи-теля практики от кафедры, должность

	1.
	Абражевич Анна Марьяновна
	Платная
	Кофейня «Кофе Саунд»,

г. Гродно
	Мусафирова Г.Я., доцент кафедры технологии, физи-ологии и гигиены питания

	2.
	Агейчик Ольга Николаевна
	Платная
	ГУ «Волковысский районный центр для обеспечения деятель-ности учреждений сферы образо-вания», г. Волковыск

	3.
	Альбертович Владислав Сергеевич
	Платная
	ООО «Табак-инвест» ТЦ «Корона-Уручье», г. Минск

	4.
	Бута Евгений Николаевич
	Платная
	КШП Ленинского района
 г. Гродно

	5.
	Гришанович Анна Петровна
	Бюджетная
	ООО «АРТЛИНК», г.Минск

	6.
	Ереметько Алексей Юрьевич
	Бюджетная
	КУП «Бизнес-центр «Столица»,

 г. Минск

	7.
	Игнатович Евгений Владимирович
	Платная
	ОАО «Лидский молочно-консервный комбинат» филиал ОАО «Сморгонские молочные продукты», г. Лида

	8.
	Клавсюк Екатерина Юрьевна
	Платная
	РЦОП «Стайки»
кафе, г. Минск

	9.
	Кривопуст Наталья Владимировна
	Платная
	ГУ «Слонимский районный центр для обеспечения деятель-ности учреждений сферы образо-вания», г. Слоним

	10.
	Куц Евгения Антоновна
	Платная
	ООО «ШЕФ КОК» ресторан-бистро «Большой буфет»,

 г. Гродно

	11.
	Стасюкевич Владислав Константинович
	Платная

	12.
	Умрихина Виктория Сергеевна
	Платная

	13.
	Леонович Екатерина Васильевна
	Платная
	ООО «ГРИНрозница»,
 г. Гродно

	14.
	Любинская Александра Сергеевна
	Бюджетная
	ООО «Камена ЦДО» пиццерия «Союз онлайн», г. Минск

	15.
	Михалюк Ангелина Николаевна
	Бюджетная
	ООО «Санта Ритейл»,
 г. Брест

	16.
	Новосадова Елизавета Андреевна
	Платная
	КУПШП «Речичанка»,
 г. Речица

	17.
	Пригодич Ростислава Анатольевна
	Платная
	ООО «Камена-Малиновка»
кафе «Белые Росы», г. Минск

	18.
	Сорока Анна Павловна
	Платная
	ГУК «Гродненская областная филармония» кафе «Рояль»,

 г. Гродно

	19.
	Тимошко Елена Витольдовна
	Бюджетная
	РУК «Гродненский зоологичес-кий парк» кафе-бар «Пеликан»,

 г. Гродно

	20.
	Хмурович Оксана Олеговна
	Платная
	ОАО «ГУМ» столовая, г. Минск

	21.
	Хомич Любовь Владимировна
	Бюджетная
	«Sp. Z o.o. Forum przestrzenie», ресторан в г. Краков (РП)

	22.
	Шарупо Елена Юрьевна
	Бюджетная
	ОДО «АльбионЗапад» ресторан «Белые розы», г. Гродно

Список на рассылку приказа

от _____________________№___________

 «О проведении практики студентов факультета биологии и экологии»

1. А.Е.Каревский – декан факультета биологии и экологии;

2. Н.И.Сергейчик – начальник отдела охраны труда;

3. И.В.Стромская – методист высшей категории учебного отдела УМУ.

Руководитель практики                                                                   Н.П.Хорощева